em Mecânica  dos  Fluidos  e  Transferência  de  Calor  do  Departamento  de  Engenharia  Mecânica  
da Universidade  Federal  de  Santa  Catarina  –  UFSC  e  é  uma  referência  na  área  de  Engenharia  
e  poderá contribuir de forma significativa na avaliação dos trabalhos apresentados no 35º SIC 
UDESC-BC. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 1.283,86 (mil e duzentos  oitenta e três reais e oitenta e seis centavos) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 14842 1.500.100.000 339036.11 R$ 1.283,86 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Conforme art. 23 da IN 001/2024, Resolução nº 052/2024–CONSAD. 
Fundamentação: